
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

       n°23 del 6 Giugno 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N° 6 TER - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

10/05/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

GARA AD INVITO - LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI PONTI E OPERE D'ARTE SULLA S.P. 89 

"MARINA DI RAGUSA-DONNALUCATA" E S.P. 84 "GENOVESE-

ARIZZA" -                                                                                       

Offerte entro il 10/06/2025

B70BFB681D OG3 (I)  €           124.307,68 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

12/06/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI COSTRUZIONE DELL'I.P.S.I.A. DI RAGUSA, 

COMPLETAMENTO CORPI E1 E F2 DA ADIBIRE AD ATTIVITA' 

SPORTIVE -                                                                                          

Offerte entro il 16/06/2025

B6BE73343D

OG1 (III)      

OG11 (II)       

OS21 (III)

 €        1.914.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

16/06/2025

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

RAGUSA

APPALTO INTEGRATO - PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 

ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI ALL'INTERVENTO DI 

MIGLIORAMENTO SISMICO DEL P.O. R. MARGHERITA DI 

COMISO -                                                                              

Offerte entro il 16/06/2025

B6C7F9437C

OS21 (VI)    

OG1 (V)     

OG11 (III)   

OS18A 

(IV)

 €      15.482.867,00 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

ALBO PRETORIO

25/06/2025
COMUNE DI 

POZZALLO

LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DA 

ESONDAZIONE, REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE 

CONFLUENTI ALLA FASCIA COSTIERA EST DEL COMUNE DI 

POZZALLO -                                                                                                         

Offerte entro il 25/06/2025

B72218A519 OG8 (III)  €           658.813,24 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GIUGNO 2025

Sostituisce la TAV. n°6 BIS - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

QZFA81F63EEC 
ENTE SVILUPPO 

AGRICOLO 

GARA AD INVITO   
Progetto di ripristino, 

miglioramento ed 
efficientamento della 

strada rurale 
comunale denominata 

San Miceli – 
Fontanazza –109 
compreso il tratto 

denominato 
Fontanazza – Grimodi 
nel territorio Comune 

di Caronia (ME) 

OG3 
 

440.000,00 
 

 
09/06/2025 
 

B72A076259 
COMUNE DI 

BROLO 

GARA AD INVITO   
Lavori urgenti per il 

ripristino delle opere 
di captazione della 

galleria filtrante, del 
serbatoio di accumulo 

e delle condotte di 
convogliamento e di 
distribuzione delle 
acque nel pubblico 
acquedotto, della 

sorgente in località 
Mincica, danneggiata 
a seguito dell’evento 

calamitoso del 
18.01.2024 nel 

Comune di Brolo (ME) 

OG6 
 

347.562,48 
 

 
12/06/2025 
 

1W1RGVHEAZDD 
COMUNE DI 
ROSOLINI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori di 
manutenzione della 

rete idrica e fognaria 
comunale e per 

l’allacciamento dei 
privati, in 

OG6 
 

69.895,03 
 

 
12/06/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

applicazione del 
regolamento vigente 

BV8MBEFKCUAG 
COMUNE DI 
PALERMO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori di 
rifunzionalizzazione 
idraulica del fiume 

Oreto – Palermo 

OG8 
 

168.974,05 
 

 
13/06/2025 
 

RFP23MAURZD1 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Realizzazione di nuovi 
impianti idrici o 

messa in sicurezza/ 
manutenzione 

straordinaria di reti 
esistenti, favorendo 

l’installazione di 
impianti di 

potabilizzazione con 
l’uso di tecniche a 

basso consumo 
energetico, di 

recupero delle acque 
piovane e 

fitodepurate, sia con 
raccolta sia da falde 

interne, anche 
valorizzando l’uso di 
energie rinnovabili 
(Isola di Levanzo) 

OG6 
Professioni

sti 

 
314.272,00 

 

 
13/06/2025 
 

U1AU36EYAFCW 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Realizzazione di nuovi 
impianti idrici o 

messa in 
sicurezza/manutenzi
one straordinaria di 

reti esistenti, 
favorendo 

OG6  
Professioni

sti 

 
438.193,00 

 

 
16/06/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

l’installazione di 
impianti di 

potabilizzazione con 
l’uso di tecniche a 

basso consumo 
energetico, di 

recupero delle acque 
piovane e 

fitodepurate, sia con 
raccolta sia da falde 

interne, anche 
valorizzando l’uso di 
energie rinnovabili – 

Intervento IIIC.2 – 
Reti idriche Isola di 

Levanzo 

NSH2CNY3FDVW 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Realizzazione di nuovi 
impianti idrici o 

messa in sicurezza/ 
manutenzione 

straordinaria di reti 
esistenti, favorendo 

l’installazione di 
impianti di 

potabilizzazione con 
l’uso di tecniche a 

basso consumo 
energetico, di 

recupero delle acque 
piovane e 

fitodepurate, sia con 
raccolta sia da falde 

interne, anche 
valorizzando l’uso di 
energie rinnovabili 

OG6 
Professioni

sti 

 
348.617,00 

 

 
16/06/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B72CFBB468 
COMUNE DI 

MILAZZO 

GARA AD INVITO  
Lavori per il 

rifacimento della 
pavimentazione di 

alcuni viali del 
cimitero comunale e 

dell’impermeabilizzaz
ione delle sottostanti 
cappelle gentilizie - 

Lotto 1. 

OG3 
 

148.863,10 
 

 
17/06/2025 
 

B724BBD803 
COMUNE DI 

TRECASTAGNI 

Lavori per la 
manutenzione 

dell’impianto di 
pubblica 

illuminazione con 
sostituzione di 

sostegni ammalorati e 
le opere connesse nel 
territorio comunale 

OG10 
 

114.164,05 
 

 
18/06/2025 
 

B71F936D74 

CASA DI 
RECLUSIONE 

PALERMO 
UCCIARDONE 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Installazione reti di 
sicurezza sui passeggi 
delle sezioni detentive 
II, III, VI, VII della Casa 

di Reclusione di 
Palermo Ucciardone 

OG1 
 

132.067,32 
 

 
19/06/2025 
 

B71FB3D9C0 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO  
Efficienza del 

patrimonio 
immobiliare pubblico 

di proprietà del 
Comune per ridurre i 
consumi energetici – 
Palazzo dei Congressi 

Comune di Lipari 
Isola di Lipari - 

Comune di Lipari  

OS28  
OS30 

Professioni
sti 

 
514.572,45 

 

 
23/06/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B72218A519 
COMUNE DI 
POZZALLO 

Lavori di mitigazione 
del rischio 

idrogeologico da 
esondazione, 

regimentazione acque 
meteoriche confluenti 
alla fascia costiera est 

del Comune di 
Pozzallo 

OG8 
 

658.813,24 
 

 
25/06/2025 
 

B72A019599 
COMUNE DI 

MESSINA 

GARA AD INVITO   
Interventi contigibili 

ed urgenti di 
collocazione di massi 
naturali a protezione 

della condotta 
fognaria lungo un 
tratto di costa del 

versante tirrenico in 
località puccino 

OG7 
 

223.276,01 
 

 
26/06/2025 
 

B71D6B436B 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
SIRACUSA 

GARA AD INVITO  
Manutenzione 

straordinaria del 
manto stradale e della 

segnaletica 
orizzontale e verticale 
della S.P. 22 Pachino - 

Ispica. 

OG3 
174.000,00 

 
01/07/2025 
 

 


